
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2437 del 29-12-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2563 del 28-12-2022

 
 

OGGETTO: CIG 9504128E86 PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI COLRURO DI
SODIO PER DISGELO STRADALE 2023-2024 -
AGGIUDIACZIONE

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DANIELA ARMASANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

   
ISTRUTTORE:
.

DANIELA ARMASANO

.  
TRASMETTERE A: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
.  
ALLEGATI: 2

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



 
 

Il responsabile del procedimento

 

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2062 del 16/11/2022 è stato approvato il Piano Neve della Provincia di

Campobasso per gli anni 2023 e 2024 con i relativi impegni di spesa;

-con il medesimo atto è stato approvato, tra l’altro, il quadro economico per la fornitura di cloruro di sodio
per un valore di € 524.000,00;

- con determinazione dirigenziale n. 2112 del 22 novembre 2022 è stata indetta la procedura di gara, da
espletarsi attraverso una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento
della FORNITURA DI CLORURO DI SODIO PER DISGELO STRADALE per il biennio 2023-2024 (CIG 95
04128E86);

- con il medesimo atto è stato approvato anche il capitolato d’oneri e le postazioni da affidare ai privati
quale documentazione da porre a base d’asta;

- con D.D. 2112/2022 è stato stabilito, altresì, quale criterio di aggiudicazione, quello del prezzo più basso
ex art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla GUCE n. OJS235-677148 in data 06/12/2022, sulla GURI -5°
Serie Speciale Contratti Pubblici n. 143 del 07 dicembre 2022, sul sito istituzionale del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, all’Albo Pretorio dell’Ente e sul Sito Internet dell’Ente – Profilo del
Committente e su due quotidiani nazionali e 2 quotidiani locali;

- con Nota Dirigenziale n. 175 del 13/06/2019 sono stati stabiliti gli aspetti operativi per la costituzione dei
seggi di gara;

Visto il verbale di gara redatto nelle sedute del 20 e 22 dicembre 2012, con cui è stata proposta
l’aggiudicazione in favore della W D SALT SRL con sede in Margherita di Savoia (Barletta-Andria-Trani);

Considerato che la presente determinazione dirigenziale diventerà efficace successivamente alla verifica
del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente, così come previsto dall’art. 32, comma 7, del D.
Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto dover proporre l’aggiudicazione definitiva in favore del predetto operatore economico;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/ 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 

2/4DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



PROPONE

 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente proposta;

- di approvare il verbale redatto nella sedute del 20 e 22 dicembre 2022, che costituisce parte integrante
del presente atto;

- di dichiarare aggiudicataria della procedura aperta indetta per l’affidamento della “FORNITURA DI
CLORURO DI SODIO PER DISGELO STRADALE 2023-2024 - CIG 9504128E86, l’operatore economico
W D SALT SRL, con sede in Savoia al Corso Vittorio Emanuela 64 e P.IVA 07126180723 per l’importo di €
442.266,00 offerto in sede di gara al netto del ribasso del 15,598% ed IVA esclusa;

- di determinare il costo complessivo della fornitura in € 539.564,52 IVA inclusa;

 

- di confermare che la spesa complessiva della fornitura pari ad € 539.564,52 graverà sul capitolo 25100
nel seguente modo: € 50.000,00 sull’impegno 2397 del bilancio 2022; € 300.000,00 sull’impegno 58 del
bilancio 2023 ed € 189.564,52 sull’impegno n. 13 del bilancio 2024;

- di stabilire che sarà compito del RUP provvedere alla rideterminazione del quadro economico approvato
con D.D. 2062/2022 e che pertanto gli impegni residui non devono essere rettificati;

-di trasmettere il presente atto all’ufficio Contratti per gli adempimenti successivi;

- di trasmettere, altresì, il presente atto al 2° Settore per l’esecuzione del contratto e per i provvedimenti
consequenziali.

                                                          

                                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                       Dott.ssa Daniela Armasano (*)

(*) Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

3/4DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2563 del 28-12-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2563 del 28-12-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 2437 del 29-12-2022 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2437 del 29-12-2022 con oggetto CIG 9504128E86 PROCEDURA
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI COLRURO DI SODIO PER DISGELO
STRADALE 2023-2024 - AGGIUDIACZIONE , in relazione al disposto di cui, all'art. 147 bis, comma 1 e
all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa: 

  
 

Capitolo
 

Bilancio Impegno Importo impegno

 
0

2022 0,00
0,00
0,00

 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:

 
 

Capitolo
 

Bilancio Accertamento Importo Accertamento

 
 
 
 
 
 

 
 
 Campobasso, 29-12-2022
 
  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

CONTABILITA' E BILANCIO - ECONOMATO
FINANZE E PATRIMONIO ad interim

1/2DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



  DOTT. CARLO NICOLA LALLI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.
 

2/2DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 2437 del 29-12-2022
 
avente ad oggetto: CIG 9504128E86 PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI COLRURO DI SODIO PER DISGELO STRADALE 2023-2024 -
AGGIUDIACZIONE

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 29-12-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 2437  DEL 29-12-2022



Provincia di Campobasso

C.F. 00139600704

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA DEL 28/12/2022

DATA ED ORA INIZIO SEDUTA ELETTRONICA 20-12-2022 09:23

- Responsabile Unico del Procedimento: Pasquale Stoppiello

- Tipo procedura di gara: 01-PROCEDURA APERTA

- Nome appalto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CLORURO DI SODIO
PER DISGELO STRADALE 2023-2024

- Criterio aggiudicazione: Criterio del minor prezzo

- CIG: 9504128E86

- Importo a base di gara: euro 524.000,00 oltre IVA di cui euro 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
(oltre IVA)

- Determina a contrarre: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2112 DEL 22/11/2022

- Prot. Bando: prot. n. 25194 del 05-12-2022

- Data scadenza presentazione offerte 18-12-2022 alle ore 23:59

Indirizzo piattaforma provincia-campobasso.acquistitelematici.it

Il seggio di gara è stato costituito secondo le direttive della Nota dirigenziale n. 175/2019 e si compone nel
seguente modo:

Nome e Cognome Codice Fiscale
Giuliano Leonardo GLNLRD64M05E335P

Armasano Daniela RMSDNL69R50B519K

Alla data di scadenza hanno presentato l'offerta i seguenti operatori economici:

ELENCO PARTECIPANTI

Ragione Sociale Partita iva Data conferma
partecipazione Modalità di partecipazione

ITALKALI SPA
VIA PRINCIPE GRANATELLI 46
90139 PALERMO (PALERMO)

02425570823 16 dicembre
2022 12:11:32 Forma singola

W D Salt srl
CORSO VITTORIO EMANUELE 64
76016 Margherita di Savoia
(Barletta-Andria-Trani)

07126180723 16 dicembre
2022 19:01:31 Forma singola

Global Company srl
Via Pietro Paolo Rubens 15 20148
Milano (Milano)

08217950727 16 dicembre
2022 19:52:49 Forma singola

IMPRESA DALOISO S.R.L.
VIA PROVINCIALE 182/A 55042
Forte dei Marmi (Lucca)

03614110710 18 dicembre
2022 10:58:09 Forma singola

Si procede, pertanto, alla verifica della documentazione amministrativa:

 

SEQUENZA APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE

La busta amministrativa del partecipante ITALKALI SPA

è stata aperta per la prima volta in data 20/12/2022 alle ore 09:25

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:



Documento Annotazioni Stato
documento

DGUE Valido

Domanda di
partecipazione e
dichiarazione possesso
requisiti

AMMESSO CON RISERVA PER INDICAZIONE NON CORRETTA DEL
REQUISITO DI CAPACITA TECNICO PROFESSIONALE -
DOCUMENTAZIONE TRASMESSA

Valido

Integrazione DGUE Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione AMMESSO CON RISERVA PER MANCATA PRESENTAZIONE
CAUZIONE Non valido

Eventuali documenti
integrativi Valido

PASSOE Valido

Dichiarazione
ATI_Consorzi_GEIE Valido

Dichiarazione Ausiliaria Valido

Dichiarazione Consorziato Valido

Dichiarazione
assolvimento bollo Valido

 

La busta amministrativa del partecipante W D Salt srl

è stata aperta per la prima volta in data 20/12/2022 alle ore 09:45

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
DGUE Valido

Domanda di partecipazione e dichiarazione possesso requisiti Valido

Integrazione DGUE Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

PASSOE Valido

Dichiarazione ATI_Consorzi_GEIE Valido

Dichiarazione Ausiliaria Valido

Dichiarazione Consorziato Valido

Dichiarazione assolvimento bollo Valido

 

La busta amministrativa del partecipante Global Company srl

è stata aperta per la prima volta in data 20/12/2022 alle ore 09:56

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
DGUE Valido

Domanda di partecipazione e dichiarazione possesso requisiti Valido



Integrazione DGUE Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

PASSOE Valido

Dichiarazione ATI_Consorzi_GEIE Valido

Dichiarazione Ausiliaria Valido

Dichiarazione Consorziato Valido

Dichiarazione assolvimento bollo Valido

 

La busta amministrativa del partecipante IMPRESA DALOISO S.R.L.

è stata aperta per la prima volta in data 20/12/2022 alle ore 10:03

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
DGUE Valido

Domanda di partecipazione e dichiarazione possesso requisiti Valido

Integrazione DGUE Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

PASSOE Valido

Dichiarazione ATI_Consorzi_GEIE Valido

Dichiarazione Ausiliaria Valido

Dichiarazione Consorziato Valido

Dichiarazione assolvimento bollo Valido

 

Elenco integrazioni richieste in fase AMMINISTRATIVA (soccorso istruttorio ex articolo 83 comma 9 del
Codice dei contratti pubblici):

Ai fini dell'aggiudicazione, sono state gestite le seguenti richieste documentali :

Destinatario Descrizione Tipologia di richiesta Data invio
richiesta

Stato della
richiesta

ITALKALI
SPA

INTEGRAZIONE
DOCUMENTALE

Integrazione documentale - busta
amministrativa 20/12/2022 Accettata

 

ANOMALIE RISCONTRATE BUSTE AMMINISTRATIVE, anche a seguito di soccorso istruttorio:

La busta amministrativa del partecipante ITALKALI SPA

è stata aperta per la prima volta in data 20/12/2022 alle ore 09:25

sono state rilevate le seguenti anomalie:

Cauzione - Fidejussione: AMMESSO CON RISERVA PER MANCATA PRESENTAZIONE CAUZIONE

 



ELENCO ESCLUSI FASE AMMINISTRATIVA

I seguenti partecipanti sono stati esclusi durante la fase amministrativa:

Ragione
Sociale Annotazioni

ITALKALI
SPA

Cauzione - Fidejussione: AMMESSO CON RISERVA PER MANCATA PRESENTAZIONE
CAUZIONE

L'O.E ITALKALI SPA è escluso dalla procedura in argomento per aver trsmesso una garanzia provvisoria recante
data successiva alla scadenza del bando.

Terminata la fase amministrativa il seggio procede all'apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi.

DETTAGLIO OPERAZIONI BUSTE ECONOMICHE:

L'offerta economica del partecipante W D Salt srl

è stata aperta per la prima volta in data 22/12/2022 alle ore 12:57

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
Offerta economica Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

 

L'offerta economica del partecipante Global Company srl

è stata aperta per la prima volta in data 22/12/2022 alle ore 12:59

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
Offerta economica Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

 

L'offerta economica del partecipante IMPRESA DALOISO S.R.L.

è stata aperta per la prima volta in data 22/12/2022 alle ore 13:00

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
Offerta economica Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

 

ANOMALIE RISCONTRATE BUSTA ECONOMICA:

Nessuna anomalia nelle offerte economiche

ELENCO ESCLUSI OFFERTA ECONOMICA

NESSUNA

Soglia anomalia calcolata ai sensi dell'articolo 97: 0.00000%

Graduatoria

Denominazione ditta Importo offerta economica Percentuale ribasso
W D Salt srl €442.266,00 15.59809%



Global Company srl €507.336,80 3.18000%

IMPRESA DALOISO S.R.L. €518.235,08 1.10018%

Operatore economico aggiudicatario provvisorio:

W D Salt srl Partita IVA 07126180723 con sede legale in CORSO VITTORIO EMANUELE 64 76016 Margherita
di Savoia (Barletta-Andria-Trani)

che ha offerto il seguente ribasso: 15.598091603053%

Ai sensi dell'articolo 97 NON SI PROCEDE alla esclusione automatica dell'offerta anormalmente bassa.

Ove non si applica l'esclusione automatica, è rimessa al RUP la facoltà di verificare una eventuale anomalia
dell'offerta ai sensi dell'articolo 97 comma 1 del Codice.

Nome e Cognome Codice Fiscale
Giuliano Leonardo GLNLRD64M05E335P

Armasano Daniela RMSDNL69R50B519K

Firma digitale dei componenti il seggio


